CAPA E CONTRA CAPA PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA 

COMPRIDA/SP 

ESPECIFICAÇÕES 

1- CARNÊS DE TRIBUTOS PARA O EXERCÍCIO DE 2026. 

Formato dos Carnês: 03 por folha A4 (99mm X 210mm) 

a) Emissão de aproximadamente 25.000 (vinte e cinco mil) CARNÊS DE IPTU contendo 

18 folhas/ faces, sendo: 01 dados de entrega, 01 capa com arte gráfica, 01 lâmina de 

instruções, 01 lâmina de notificações, 01 atualização cadastral, 01 parcela única, 12 

parcelas mensais e 01 contracapa com arte gráfica.

[...]

As capas e contracapas serão impressas em papel couchê 115g com 

policromia de 4X4 cores, e as demais lâminas em papel branco 75g. O acabamento dos 

carnês se dará no processo Hot-Melt (cola quente), possibilitando melhor fixação das 

lâminas. 

d) 4.400 (quatro mil e quatrocentos) Capas e Contracapas com desenvolvimento gráfico 

(frente/verso), confeccionadas com papel pré-impresso 90g/m2. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

As empresas interessadas deverão comprovar capacidade técnica para o 

desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto a ser contratado.